СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район
                                                      Тверская область

   ______________________________________________________________________________________

       Р Е Ш Е Н И Е

от  11 июня 2013  года                                                                                 № 180а
О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования   земельных участков

В соответствии ст.ст. 14,28  Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8,39 Градостроительного Кодекса РФ, ст.78 Земельного кодекса РФ, ст. 4 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 года «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», и Уставом сельского поселения Ведное, Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Ведное» на основании заявления гражданки РФ  Никитиной Валентины Николаевны об изменении вида разрешенного использования земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  земельных участков «для индивидуального жилищного строительства» Совет депутатов сельского поселения Ведное

 Р Е Ш И Л :

1. Провести публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства» для земельных участков:

1. с кадастровым номером 69:26:0250900:62, общей площадью  173 кв.м.,   местонахождение участка: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д.Погорельцы, д.33.

2. с кадастровым номером 69:26:0250900:136, общей площадью  120 кв.м.,   местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир  дом. Участок находится примерно в 4 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д. Погорельцы, д.33.

2. Назначить дату проведения публичных слушаний 10 июля 2013.
3. Утвердить персональный состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования указанных земельных участков (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения Ведное:

          А.В. Садикова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области от 11.06.2013  года № 180а

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства»
1. Бухарова Антонина Ивановна, ведущий специалист администрации
2.  Шамаева Валентина Александровна, депутат Совета депутатов сельского поселения Ведное

3.  Анучина Галина Анатольевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Ведное
ИЗВЕЩЕНИЕ

населения сельского поселения Ведное

о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания проводятся по теме:  изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства» для земельных участков:
1.  с кадастровым номером 69:26:0250900:62, общей площадью  173 кв.м.,   местонахождение участка: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д.Погорельцы, д.33.

2. с кадастровым номером 69:26:0250900:136, общей площадью  120 кв.м.,   местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир  дом. Участок находится примерно в 4 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д. Погорельцы, д.33.

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депутатов сельского поселения Ведное (решение от    11.06.2013 № 180а)

Дата проведения публичных слушаний:: 10 июля 2013 года
Время проведения публичных слушаний:: 11.00 час
Место проведения: с. Ведное, ул. Ленина, дом № 54 (здание Ведновского СДК)
     Полная информация о вопросах, выносимых на публичные слушания, размещена в центре для обнародования поселения, расположенном в здании администрации сельского поселения Ведное.

Протокол

проведения публичных слушаний по вопросу изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства»
10 июля 2013 года                                                                                       с.Ведное

Место проведения: с. Ведное , ул Ленина ,д.54 здание Ведновского СДК

Дата проведения: 10 июля 2013  года  11.00 часов.

Присутствует: 7 человек

Председатель публичных слушаний:  Бухарова А.И..

Секретарь публичных слушаний:  Шамаева В.А.
Публичные слушания проводятся по теме:

о проекте решения Совета депутатов «изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства»

Выступили: Садикова А.В.

Считаю, что  изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства» для земельных участков:

a.  с кадастровым номером 69:26:0250900:62, общей площадью  173 кв.м.,   местонахождение участка: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д.Погорельцы, д.33.

b. с кадастровым номером 69:26:0250900:136, общей площадью  120 кв.м.,   местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир  дом. Участок находится примерно в 4 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д. Погорельцы, д.33.

возможно, так как это  не противоречит их фактическому целевому использованию

Председатель публичных слушаний предлагает принять итоговый документ публичных слушаний (прилагается)

Голосовали: За -7 человек

                      Против – нет

                      Воздержались – нет

Председатель:                              Бухарова А.И.

Секретарь:                                     Шамаева В.А.
Итоговый документ публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Ведное от 11 июня 2013 года № 180а
         Тема публичных слушаний: изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства
         Инициаторы публичных слушаний: Совет депутатов сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

        Дата проведения: 10 июля 2013  года

	Вопросы, выносимые на обсуждение

	№реко-менда-ции
	Предложения и рекомендации          экспертов
	Предложение внесено

	 «изменение вида разрешенного использования   земельных участков «для сельскохозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства»
	   1.
	 измененить вид разрешенного использования   земельных участков «для сельско-хозяйственных целей не связанных со строительством» на вид разрешенного использования  «для индивидуального жилищного строительства» для земельных участков:

а) с кадастровым номером 69:26:0250900:62, общей площадью  173 кв.м.,   местонахождение участка: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д.Погорельцы, д.33.

б) с кадастровым номером 69:26:0250900:136, общей площадью  120 кв.м.,   местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир  дом. Участок находится примерно в 4 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Ведное, д. Погорельцы, д.33.

	Садикова А.В.

 Председатель:                              Бухарова А.И.

Секретарь:                                     Шамаева В.А.